ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE                       CNPJ:RUA VITORIA C.E.P.: 95.993.077/0001-1689828-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lajeado Grande - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  VALMIR LOCATELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EMBRIOSEMEM - EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA - EP     (114)1 SEMEM BOVINO DA RAÇA NELORE - Marca:        GUDY DOS 200,00  0,0000 11,95    2.390,00Total do Fornecedor: 2.390,00NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA     (1229)2 BAINHA PARA INSEMINAÇAO ARTIFICIAL C/50 UN - Marca:BOVI GAINE PCT 50,00  0,0000 15,90    795,003 NITROGÊNIO LÍQUIDO - Marca: NITROVET LTS 1.000,00  0,0000 2,38    2.380,004 LUVA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL 90 CM C/100 UN -Marca: NITROSEMEN PCT 60,00  0,0000 38,80    2.328,00Total do Fornecedor: 5.503,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

21/201615/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL11/08/2016SÊMEN E MATERIAIS.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lajeado Grande,   11   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VALMIR LOCATELLIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE                       CNPJ:RUA VITORIA C.E.P.: 95.993.077/0001-1689828-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lajeado Grande - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  15/2016 - PR 21/201621/201606/07/2016Folha:  2/2

Semex do Brasil Comércio Importação e Exportação L     (1230)8 SÊMEN BOVINO DA RAÇA ABERDEEN ANGUS COM PROVANA AMERICAN ANGUS ASSOCIATION NÃO INFERIOR A 2015,COM PTA PARA FACILIDADE DE PARTO (FPD) IGUAL OUSUPERIOR A 12. - Marca: SEMEX PULSE DOS 250,00  0,0000 16,80    4.200,009 SÊMEN BOVINO DA RAÇA TABAPUÃ. - Marca: SEMEXRADIADO FIV DOS 200,00  0,0000 17,89    3.578,00Total do Fornecedor: 7.778,00TUBIN COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EP     (843)6 SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY COM PROVA OFICIAL NÃOINFERIOR A ABRIL DE 2016, COM BASE AMERICANA (USDA,HA, INTERBULL) COM HABILIDADE TRANSMISSORA PREDITA(PTA) PARA LEITE IGUAL OU SUPERIOR A 600 LIBRAS, PTADE GORDURA IGUAL OU SUPERIOR A + 35 LIBRAS; PTAPROTEÍNA SUPERIOR A + 25 LIBRAS; ESCORE DE CÉLULASSOMÁTICAS IGUAL OU INFERIOR A 2,90; COMPOSTO DEÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A + 9,00; VIDA PRODUTIVASUPERIOR A + 1,35; FORÇA IGUAL OU SUPERIOR A + 0,40;ALTURA DE ÚBERE POSTERIOR IGUAL OU SUPERIOR A +1,20; PROFUNDIDADE DE ÚBERE IGUAL OU SUPERIOR A +1,00.
DOS 250,00  0,0000 20,10    5.025,00

7 SÊMEN BOVINO DA RAÇA RED ANGUS COM PROVA NAAMERICAN ANGUS ASSOCIATION NÃO INFERIOR A 2015,COM PTA PARA FACILIDADE DE PARTO (FPD) IGUAL OUSUPERIOR A 12. DOS 250,00  0,0000 15,99    3.997,50Total do Fornecedor: 9.022,50Total Geral: 24.693,50

Lajeado Grande,   11   de  Agosto   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VALMIR LOCATELLIPREFEITO